
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott. Pagliarulo Giuseppe

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

26 16/05/2024 11 2

Oggetto: 

Avviso pubblico "I Giovani e la cultura della storia - Shoah: Comprendere e' impossibile, 
conoscere e' necessario" - Scorrimento graduatoria. Rettifica D.D. n. 13 del 17.04.2024.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

Premesso che 
a. con DGR n. 546 del 30.11.2021 è stata promossa la prima annualità dell’intervento denominato “Shoah: Comprendere è impossibile,
conoscere è necessario”;
b. con DGR n. 510 del 5.10.2022 avente ad oggetto: “Fondo Nazionale Politiche Giovanili anno 2022: presa d'atto dell'Intesa dell'11
maggio 2022 e linee di programmazione - Determinazioni”, è stata approvata la scheda denominata “I Giovani per la Partecipazione, la
Creatività, la Cultura e la Musica” tra cui è prevista la promozione delle azioni di cui alla DGR n. 896 del 28.12.2019 e successivi
aggiornamenti e tra cui è prevista l’implementazione della scheda di intervento “I Giovani e la Cultura della Storia”;
c.  con  D.D.  n.  1  del  20.01.2023  è  stato  approvato  l’Avviso  pubblico  dell’intervento  di  cui  sopra,  con  relativo  allegato  scheda  di
partecipazione, con il supporto della Società Sviluppo Campania S.p.A.;
d. le scuole interessate a partecipare alla Fase I potevano registrarsi, compilare e inviare la scheda di partecipazione oltre che il/i prodotto/i
all’interno della piattaforma bandi.sviluppocampania.it, dalle ore 10.30 del giorno 27\02\2023 ed entro e non oltre le ore 16.00 del giorno
28\04\2023;
e. il bando prevede:
 Una prima graduatoria per le scuole primarie e per le scuole secondarie di primo grado. Verranno premiati i migliori 30 prodotti

appartenenti alle categorie di cui all’art. 3 e dunque video/spot/corto/fotografia, con dei gadget a valere sul POR Campania FSE
2021/2027.

 Una seconda graduatoria per le scuole secondarie di  secondo grado.  Verranno premiati i  migliori  30 prodotti appartenenti alle
categorie di cui all’art. 3 e dunque video/spot/corto/fotografia. I premi messi in palio saranno per i primi 10 in graduatoria visita nei
campi della memoria in Polonia (Auschwitz-Birkenau), buoni libri per i successivi in graduatoria. 

f. con D.D. n. 18 del 09.05.2023 - integrato dal D.D. n.16 del 17.05.2023 - è stata nominata la Commissione di valutazione;
g. con nota pervenuta al prot. n. PG/2023/0273539 del 26.05.2023 il Presidente della Commissione di valutazione ha trasmesso gli esiti
della valutazione del Concorso in oggetto con questi esiti:
- n. 5 scuole primarie vincitrici
- n. 25 scuole secondarie di primo grado vincitrici 
- n. 30 scuole secondarie di secondo grado vincitrici.
h. con D.D. n. 14 del 26.05.2023 sono stati approvati gli esiti della Commissione di valutazione;
i. i premi messi in palio come da bando e da progetto previsto sono:
- per la sezione primaria e per la sezione secondaria di primo grado: n. 30 gadget a valere sul POR Campania FSE 2021/2027;
- per la sezione secondaria di secondo grado: n. 10 classi vincitrici dei premi viaggio per visita nei campi della memoria in Polonia
(Auschwitz-Birkenau) e n. 20 classi vincitrici dei buoni-libro;
l. con nota acquisita al prot. n. PG/2023/0460217 del 28.09.2023, l’Assessore regionale alle Politiche Giovanili chiedeva, in relazione agli
esiti della valutazione dei lavori presentati dalle scuole, svolta dell'apposita Commissione, la verifica su eventuali risorse o economie da
poter destinare al rafforzamento dell'iniziativa "contest Shoah" sia per il significativo contributo progettuale per la platea di giovani sia per
il potenziale interesse della stessa misura nel contesto delle istituzioni scolastiche della Campania;
m. con mail acquisita al prot. n. PG/2024/0192801, Sviluppo Campania comunicava la presenza di n. 87 buoni-libro residui - di cui n. 28
omaggio del fornitore - da poter assegnare;
o. con D.D. n. 13 del 17.04.2024 è stato stabilito di  premiare ulteriori n. 5 classi dalla 31ª posizione in graduatoria alla 35ª e, nello
specifico,  per la 31ª scuola in graduatoria è possibile assegnare n. 21 buoni-libro e per la 32ª e la 33ª scuola in graduatoria è possibile
assegnare n. 20 buoni-libro ciascuna (considerato anche il punteggio in graduatoria); per la 34ª e la 35ª scuola in graduatoria sono stati
suddivisi i restanti n. 26 buoni-libro in parti uguali essendosi classificate ex-aequo;

Dato atto che  
a. con mail acquisita al prot. n. PG/2024/0243786 del 16.05.2024, Sviluppo Campania - dopo aver contattato le ulteriori scuole vincitrici e
aver ricevuto dalle stesse a mezzo PEC i nominativi e il  numero preciso degli studenti di ciascuna classe vincitrice interessata dallo
scorrimento - comunica alla scrivente UOD la seguente ripartizione dei buoni-libro residui:

POSIZIONE IN
GRADUATORIA DENOMINAZIONE ISTITUTO

N. STUDENTI A CUI
ASSEGNARE I
BUONI-LIBRO

31 IST.SUP "DELLA PORTA- PORZIO " NAPOLI 17

32
LIC.SC.UMANE-LINGUIST NOVELLI

MARCIANISE 17



33 I.S. "E.SERENI" L.A. CARDITO 18

34 I.S. "E.SERENI" L.A. CARDITO 18

35 I.I.S "DE GRUTTOLA" 17

Ritenuto 
a. di dovere prendere atto della mail acquisita al prot. n. PG/2024/0243786 del 16.05.2024 di Sviluppo Campania e di tutto quanto sopra;

VISTI

 la L.R. n. 26 del 08/08/2016;

 la DGR n. 795 del 28/12/2016;

 la D.G.R. n. 546 del 30.11.2021, che promuove l’intervento in oggetto;
 la D.G.R. n. 510 del 5/10/2022, che promuove l’intervento in oggetto;
 la DGR n. 896 del 28/12/2018 che ha aggiornato il Piano Pluriennale sui giovani;
 Tutto quanto sopra riportato 

Alla stregua dell’istruttoria favorevole compiuta dal funzionario regionale della UOD 50.11.02 che con la sottoscrizione della presente
dichiara di non avere conflitti di interesse e delle risultanze e degli atti richiamati nelle premesse costituenti istruttoria a tutti gli effetti di
legge

DECRETA

per le motivazioni ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati:

1. di stabilire che, rispetto a quanto definito con il D.D. n. 18 del 26.05.2023 e a parziale rettifica del D.D. n. 13 del 17.04.2024, alle
classi  classificate  vincitrici  e  premiate  relativamente  all’Avviso  pubblico  “I  Giovani  e  la  cultura  della  Storia  -  Shoah:
Comprendere  è  impossibile,  conoscere  è  necessario”,  è  possibile  premiare  ulteriori  n.  5  classi  dalla  31ª posizione  in
graduatoria alla 35ª e, nello specifico, per la 31ª e 32ª scuola in graduatoria è possibile assegnare n. 17 buoni-libro ciascuna, per
la 33ª e la 34ª scuola in graduatoria è possibile assegnare n. 18 buoni-libro ciascuna e per la 35ª scuola in graduatoria è possibile
assegnare n. 17 buoni-libro; 

2. di dare atto che dall’esito di cui al punto 1 le risultanze dei vincitori sono quelle di cui all’allegato al presente che ne forma parte
integrante e sostanziale; 

3. di dare atto che la Società Sviluppo Campania S.p.A. provvederà agli adempimenti relativi alla Fase II; 
4. di pubblicare l’allegato di cui al punto 2 sul portale della Regione Campania;
5. di inviare copia del presente atto: all’Assessore alle Politiche Giovanili, alla DG 11 per controllo, alla società Sviluppo Campania

S.p.A. per i relativi adempimenti, e alla sezione del portale regionale Casa di vetro.

                                                                              Dott. G. Pagliarulo
   


	la L.R. n. 26 del 08/08/2016;
	la DGR n. 795 del 28/12/2016;

